for contra Insolentissk host experiamur, adivvante co-
dem opiimo deo, qui trinus in personis, in substantia vous est, et
qui incolumem volorumque suorum compotem serenitalem vestram

conseruare dignetur. Ex vrbe nostra Toleti XXV. augusti, anne
ab jocarpatione saluatoris nostri Jesu Christi 1525.

Serenissimo ac  potentissimo  Principl Domino Kaka Tzmael
Sophi magno Persarum regl, fratri el amico nostro charissimo.
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113. Der Kaiser an den Perserschach Ismael Sophi *).
(Ref. rel. I. Supl. X. f. 508, Min. 520. Cop.)

Credenz fiir den Abgesandten Balbi. Hierzu die folgende Instruction.

15. (20.) Febr. 1529,

Carolus Quintus, optimi dei clementia Romanorum atque chri-
stiani orbis jmperator augustus, rex Germanie, Hispaniarum, virius-
que Sicilie, jnsularum Balearium Fortunatarumque et noul atque
auriferi orbis, multarumque aliarum tam vitimi orientis, quam oc-
cidentis josularum dominus elc. serenissimo ac potentissimo prin-
cipl et orientis regum maximo, pio et felicj Xaka Jzmael Sophi,
magno Persaram regi etc. fratrj et amico nostro charissimo, a
deo optimo maximo salulem prosperosque votorum omnium suc-
cessus. Serenissime ac potentissime princeps, frater et amice
charissime. Cum multa magnaque constans ad nos fama detulerit
de summa serenitatis vestre virtute, sapientia atque potentia, qui-
bus vniuersos orientis reges facile superet, eamque nichil anti-
quius aut charius ducere, quam arma viresque suasque tyran-
nidj opponere, et jlli aduersantibus adherere. Quam com mos
eliam ex animo opprimere cuplamus, nobisque cum serenitate .
vesira ea in re quam rectissime conueniat, speclabilem Johannem
Balbum, militem hierosolimitanum, ex nobilibus aule nostre cesaree
hominem, nobis aeque fidum alque gratum, ad serenitatem vestram
mittere voluimus, vi animum nostrum coram nostris verbis il
aperiat, et quid ab ista parte fieri optamus exponat. Serenitatem
vestram rogamus, vt summam homini fidem habeat in his, que
nostro nomine dicet, et cum videat, nichil nos preter humani generis
salutem atque libertatem pretendere, ad rem tam piam sanctamque
et vero principi dignam suis viribus atque auctoritate juuvet, a
nobisque, si quando nostra opera pro eius dignitate atque ampli-
tudine serenitati vestre opus erit, omnia officia speret. Quod
vere atque ex animo screnitati vestre pollicemur, quam deus op-
timus maximus diu nobis jacolumem seruare et votorum suorum
compolem efficere dignetur. Datum in vrbe nostra Toleto die
XV *) mensis februarij anno domini MDXXVIIII, regnorum no-
strorum romanj X°, aliorum vero omnlum decimo quarto.